



**CITTÀ DI CASTELFRANCO VENETO**

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Prot. n. 22974.....  
del ...30/5/2016.....  
Cat. ....7.....Cl. ....2.....

**OGGETTO: Quarta serie di risposte ai quesiti per la concessione gestione servizio di asilo nido comunale.**

**QUESITO**

Con la presente, con riferimento alla procedura in oggetto, siamo a richiedere i seguenti chiarimenti:

1. Rif. Disciplinare di gara, è richiesto di allegare il "Certificato di presa conoscenza della struttura comunale". L'attestazione ci è pervenuta a ½ posta elettronica, si chiede, perciò, sia sufficiente allegare ai documenti di gara copia della suddetta Attestazione.
2. Rif. punto "Requisiti tecnici ed economici-finanziari del Disciplinare di gara lett. e) è richiesto in caso di Ati che il requisito "gestione di servizi di pulizia, sanificazione e lavanderia per ambienti..." sia posseduta in misura minima del 10%. Si chiede conferma che trattasi di refuso "in misura minima del 10%", in quanto non è possibile stabilire la percentuale minima non essendo specificato un importo di riferimento.
3. Rif. punto "Requisiti tecnici ed economici-finanziari del Disciplinare di gara lett. c), d) ed e) è richiesto di indicare i requisiti riferiti al periodo 2013-2014 / 2014-2015 / 2015-2016. Si chiede conferma che tale periodo si riferisce agli anni scolastici settembre 2013 – luglio 2014 / settembre 2014 - luglio 2015 / settembre 2015 – aprile 2016.

**RISPOSTA**

*Al punto 1: sta bene la copia.*

*Al punto 2: l'importo complessivo è stabilito, quindi l'associato deve svolgere attività (pertanto avere contratti) per una somma minima del 10% del totale, ovvero avere svolto servizi di pulizia, sanificazione e lavanderia per almeno 115.800 € nell'arco dei tre anni.*

*Al punto 3 la dizione esatta è: per gli anni precedenti al prossimo ... 2015/2016 e quindi con un calcolo che si riferisce all'intero contratto in corso anche per il corrente anno scolastico.*

**QUESITO**

In riferimento alla procedura di gara in oggetto, con la presente si chiedono i seguenti chiarimenti:

- 1) premesso che il contributo regionale annuo in conto gestione ex L.R. 32/90 viene erogato direttamente al Comune, si chiede se sia corretta la seguente interpretazione circa la fatturazione del servizio:
  - a) retta giornaliera offerta in sede di gara moltiplicata per i giorni di iscrizione (e non di presenza) dei bambini, esempio euro 38.000,00
  - b) sottrazione della somma della retta mensile fatturata ai bambini, esempio 20.000,00
  - c) la differenza risultante va fatturata al Comune esempio 18.000,00
- 2) art. 12 del contratto di servizio: si chiede se per il "recapito operativo nel territorio del comune" si intende l'allestimento di un ufficio dedicato oppure se possa essere sufficiente la presenza di un riferimento operativo presso la sede dell'asilo nido.

**RISPOSTA**

*Al punto 1: l'interpretazione è corretta.*

*Al punto 2: è sufficiente la presenza di un riferimento operativo presso la sede dell'asilo nido.*



Il capo settore  
*dott. Paolo Marsiglio*